
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/105/2025  
RADY POWIATU W WĘGORZEWIE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów szkół 
pobierających naukę na terenie powiatu węgorzewskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów szkół pobierających 
naukę na terenie powiatu węgorzewskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/122/2008 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 27 marca 2008 r. 

w sprawie zasad udzielania Stypendiów Powiatu Węgorzewskiego dla Najzdolniejszych Uczniów - 
Mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego (Dz. Urz. Woj. Warm – Maz z 2008 r. nr 74 poz. 1400). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Węgorzewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Węgorzewie 

 
 

Marta Wasilewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 września 2025 r.

Poz. 3506



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29.08.2025 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów szkół  

pobierających naukę na terenie powiatu węgorzewskiego  

 

§1 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady i warunki przyznawania stypendiów dla najzdolniejszych uczniów szkół 

pobierających naukę na terenie powiatu węgorzewskiego, bez względu na miejsce zamieszkania. 

2. Celem przyznania stypendiów jest wspieranie edukacji i rozwoju uczniów osiągających wysokie wyniki 

w nauce lub posiadających inne szczególne osiągnięcia. 

3. Środki finansowe na realizację programu stypendialnego pochodzą z budżetu powiatu węgorzewskiego  

i określane są w uchwale budżetowej na danych rok budżetowy. 

§2 

Warunki przyznania stypendium 

1. Stypendium przyznaje się za wysokie osiągnięcia w nauce. 

2. Uprawnionymi do ubiegania się o uzyskanie stypendium dla najzdolniejszych uczniów są uczniowie, 

którzy spełniają przynajmniej jeden z następujących warunków: 

1) uzyskali w danym typie szkoły średnią ocen (zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku)  

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, wykazaną na świadectwie promocyjnym, nie mniejszą niż: 

a) w liceum ogólnokształcącym – 5,50; 

b) w technikum – 5,00; 

c) w szkole branżowej – 4,75; 

d) w szkole podstawowej specjalnej – 5,00; 

e) w szkole przysposabiającej do pracy – średnia ocen nie jest brana pod uwagę, o przyznaniu 

stypendium decyduje ocena opisowa, uwzględniająca: wkład ucznia w osiągnięte wyniki  

w nauce, uzdolnienia w wybranej dziedzinie, szczególnie wyróżniające się wywiązywanie  

z obowiązków uczniowskich; 

2) są laureatami lub finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych bądź zawodowych, co 

najmniej na szczeblu krajowym. 

§3 

Wysokość i sposób wypłaty stypendium 

1. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od wysokości środków zaplanowanych w budżecie 

powiatu i nie może przekroczyć kwoty 2 500 zł. 

2. Stypendium wypłaca się jednorazowo za rok szkolny, w którym uczeń spełnił warunki określone w §2 

regulaminu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3506



§4 

Tryb składania wniosków 

1. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu w Węgorzewie na wniosek: 

1) dyrektora szkoły; 

2) rodzica/opiekuna prawnego ucznia; 

3) samego ucznia – jeśli ukończył 18 lat.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię świadectwa szkolnego; 

2) poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dyplomów, zaświadczeń lub innych dokumentów 

potwierdzających szczególne osiągnięcia ucznia. 

4. Wnioski należy składać w terminie do 30 września każdego roku kalendarzowego do Starostwa 

Powiatowego w Węgorzewie. 

5. Wnioski będą rozpatrywane do 31 października każdego roku.  

6. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

7. W przypadku niedoręczenia dokumentów, o których mowa w §4 ust. 3, wnioskodawca jest zobowiązany 

do ich doręczenia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

8. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) niedoręczenia dokumentów wskazanych w §4 ust. 3 w terminie określonym w §4 ust. 7. 

§5 

Tryb oceny i przyznawania stypendiów 

1. Stypendium może być przyznane więcej niż jednemu uczniowi w danym typie szkoły. 

2. W przypadku, gdy liczba uczniów przewyższa środki zaplanowane na ten cel w budżecie powiatu, 

stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen. 

3. Zarząd Powiatu przyznaje stypendia w formie uchwały, obejmującej listę uczniów, którym przyznano 

stypendia. 

4. Decyzja Zarządu Powiatu jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

§6 

Postanowienia końcowe 

1. Informacje o przyznanych Stypendiach Powiatu Węgorzewskiego umieszcza się stronie internetowej 

Powiatu Węgorzewskiego www.powiatwegorzewski.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3506

http://www.powiatwegorzewski.pl/


 

Załącznik do Regulaminu 

 

 

 

………………………………………..    …………………………………… 

(imię i nazwisko wnioskodawcy)              (miejscowość, data) 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznawanie stypendium dla najzdolniejszych uczniów szkół pobierających naukę na terenie 

powiatu węgorzewskiego 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: .............................................................................. 

2. Data i miejsce urodzenia: ........................................................................... 

3. Adres domowy: .......................................................................................... 

4. Typ szkoły: ................................................................................................ 

5. Klasa: ......................................................................................................... 

6. Średnia ocen na koniec roku szkolnego 20....... / 20….... - .......................... 

7. Osiągnięcia, dorobek ucznia: 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

................................ 

8. Nr rachunku bankowego: ……………………………………………………………………. 

 

.......................................................... 

(podpis osoby wnioskującej) 

 

 

Załączniki: 

1. Poświadczona za zgodność z oryginałem kserokopia świadectwa szkolnego. 

2. Poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dyplomów, zaświadczeń lub innych dokumentów 

potwierdzających szczególne osiągnięcia ucznia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3506


	UCHWAŁA NR XVIII/105/2025  RADY POWIATU W WĘGORZEWIE z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-09-30T08:25:29+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




